
1 

 
 

PORTARIA Nº 007 de 31/08/2015 

 
 A Coordenadora de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar o resultado da análise preliminar dos documentos encaminhados para matrícula da 3ª chamada do VESTIBULAR – ENSINO A 
DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA, dos candidatos abaixo relacionados, face ao Item 12.9 e 12.9.1 do Edital: 
 

POLO INSCRIÇÃO NOME 
TIPO DE 
VAGA Situação de Matrícula (análise preliminar documentos item - 12.9 do Edital) 

CACADOR 9404 ADRIANA DOS SANTOS LIMA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9725 ADRIANA LEMES DA SILVA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9647 ANA PAULA PAZZINI NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CHAPECO 9147 ANA PAULA POPPE PADILHA DOS SANTOS NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8829 ANDRE ZANELLA BACK NAO OPTANTE MATRICULADO 

LAGES 8013 ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 8387 ANDREIA ZIZINIO NAO OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 9274 ANDRESSA MICHELETTO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 8688 BRUNA ALVES COLONETTI NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9319 CAMILA DE SOUZA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9660 CARLA BOTTINI DE OLIVEIRA NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CRICIUMA 8053 
CARLA EMANUELA LAURINDO 
NASCIMENTO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8021 CARLA LEANDRA BORGES NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8105 CAROLINA BREUNIG NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9859 CHANAINA GIUVENARDI NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 



2 

 
CRICIUMA 9278 CINTIA VIVIANE FERNANDE DE ABREU NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9352 DANIELA ALVES DE QUADROS NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8124 DANIELE BOHNENBERGER NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8374 DARA DANIELE DINIZ GONCALVES NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8912 DARCIANE FABIULA PIRAN NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

LAGES 9783 DEBORA LETICIA PEREIRA NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9633 DEBORA ZAVORSKI BARDEN NAO OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9884 DEISI FRANCIELI MEDEIRO LOPES NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8344 DILCEZA MARIA COSTA NAO OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8798 DONOVAN FILIPE MASSAROLO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADO: não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8675 ELIANE APARECIDA DE ANDRADE NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8981 ELIZANDRA KLEIN CAVALHEIRO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8423 EMANOELLI REGINA DA SILVA NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

LAGES 9411 FABIANA DA ROSA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8128 FABIO JUNIOR PICKLER NAO OPTANTE MATRICULADO 

CRICIUMA 8196 
FRANCIELE CRISTINA RISSATO 
RODRIGUES NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 9272 FRANCIELEM DE SOUZA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8679 GISELI CRISTINA SCAPIN NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CACADOR 8160 GISLEINE DE SOUZA MACHADO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9627 ILDINEIA RODRIGUES BRIZOLA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CACADOR 9649 IRIA PETRYKOWSKI DALKE NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8313 IRINEU FLAFKE NAO OPTANTE NÃO MATRICULADO: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9377 IVANETE MARIA GUBERT NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "e" 

CRICIUMA 9119 JANAINA BORDIGNON POLICARPI NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8662 JAQUELINE MARA BAVARESCO NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 



3 

 
CHAPECO 8243 JESEANE DA SILVA BOLICO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9708 JOSIANE RIBEIRO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

JOACABA 8648 JOSSIANE SIBELLE NEVES DOS SANTOS NAO OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9862 JULIE KARINE CORDOVA DA SILVA NUNES NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

JOACABA 9232 JUSSIE CAROLINE MORAIS DE SOUZA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9593 LUANA CAROLINE LUSA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8155 LUCIANA BORSATTO ZORZI NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9497 MAIARA DE OLIVEIRA DORNELLES NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 8820 MARCIA APARECIDA URBANSKI NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8932 MARIA APARECIDA DOS SANTOS KRIK NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

JOACABA 9498 MARIA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9389 MARIA ESTELA DA SILVA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

JOACABA 9115 MARIZA APARECIDA PASSOS DE MATOS NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9803 MARLISE CERATTI SCHWAB NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CRICIUMA 8127 MONALISA RISSATO CASMIERCHCKI NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8201 NILCE FATIMA BRAITENBACH NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9577 PAMELA ARACEN NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 8406 PATRICIA DE VARGAS VIEIRA NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 9510 PAULA VIGANO CAPPELLARO NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8145 PRISCILA ROSA DA SILVA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

JOACABA 8191 QUEILA CRISTINA TABORDA NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8445 RAQUEL GASPAR DA SILVA NAO OPTANTE 

Pendente: falta 1 cópia autenticada do item letra "a" e "d" e não 
entregou item letra "e" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9192 REGINA PAULA SCHONS AYALA NAO OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9926 RENATA CORREIA NAO OPTANTE MATRICULADA 



4 

 
CRICIUMA 9615 RENATA ZOMER NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 8453 ROSANE DA SILVA LUCIO CORAL NAO OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CACADOR 9417 RUTE SANTANA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9940 SADI NECKEL NAO OPTANTE MATRICULADO 

CHAPECO 9231 SCHEILA CRISTINA KUHN NAO OPTANTE MATRICULADA 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8643 SILVANA GABBIATTI NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 9846 SIMONE GOMES DE LIMA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 9774 SINARA AMERICO SHCNEIDER NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CRICIUMA 8949 SUELEN NAPOLI DAL TOE VIEIRA NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9240 SULAMITA DIAS DOS SANTOS NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

CHAPECO 8562 SUSAMAR PAULINO NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8284 VALDENE FONTANARI NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

LAGES 9357 VIVIANE CITADIN SILVA NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 
SAO MIGUEL DO 
OESTE 8597 VIVIANI FAVRETTO BOFF NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou documentos 

 
Art. 2º - Em conformidade com o item 12.9.2 do EDITAL Nº 002/2015, perderá o direito à vaga, sendo substituído pelo próximo candidato da lista, o 
candidato que não apresentar a documentação exigida para efetivação da matrícula dentro dos prazos previstos, conforme item 12.9 e 12.9.1. 
 
Art. 3º - Os candidatos que não cumpriram as exigências nos termos de 12.9, 12.9.1 e 12.9.2 para efetivação da matrícula poderão retirar os 
documentos entregues nos termos do item 12.9.4 do Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  
 
Florianópolis, 31 de agosto de 2015 
 
Coordenação de Vestibulares e Concursos /UDESC 
Secretaria de Ensino de Graduação do Centro de Educação a Distância/CEAD-UDESC 


